(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 49/2014

Requer informações quanto os ecopontos.

                      Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

                   1 – Quantos ecopontos possuem guarita?

                   2 – Quanto custou a construção de cada guarita?

                   3 – Elas possuem sanitário?

                   4 – Qual a metragem da construção?

                   5 – Quantos servidores atuam nos ecopontos?

                   6 – Lixo queimado no ecoponto pode ser descartado no aterro sanitário?

                   7 – Onde são descartados esses resíduos sólidos?

                   8 – Existe algum tipo de transação financeira envolvendo os resíduos, seja no descarte ou no acolhimento de material?

                   9 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de janeiro de 2014.

Giovanni Bonfim
-Vereador-
2309c5d1-650c-40e0-9f3a-b99c6f17cd27.png
PROTOCOLO 433/2014 - 17/01/2014 14:56

image1.jpeg